
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081200191

191

Nº 154, quarta-feira, 12 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira
Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 20 de Agosto de 2020, às
09h00min (Horário Oficial de Mato Grosso), na sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
situada à Rua Presidente Costa e Silva, nº 105E, Vila Nova, neste Município de Arenápolis-
MT, O PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 022/2020, Menor Preço por
Item, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA PROINFÂNCIA DO MUNICIPIO DE ARENÁPOLIS-MT,
CONFORME O TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201800253, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL. O edital completo esta disponível no site
www.arenapolis.mt.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal durante o
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através do telefone: (65)
3343-1105.

Arenápolis-MT, 10 de Agosto de 2020.
REGINA LÚCIA DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira
Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 24 de Agosto de 2020, às
09h00min (Horário Oficial de Mato Grosso), na sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
situada à Rua Presidente Costa e Silva nº 105E, Vila Nova, neste Município de Arenápolis-
MT, O PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 023/2020, Menor Preço por
Item, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSUMOS HOSPITALARES E EPI`S DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS/MT.
O edital completo esta disponível no site www.arenapolis.mt.gov.br. Maiores informações
na sede da Prefeitura Municipal durante o horário normal de expediente das 07h00min às
13h00min, ou através do telefone: (65) 3343-1105.

Arenápolis-MT, 11 de Agosto de 2020.
REGINA LÚCIA DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 36/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico Nº 036/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER A UPA (UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO) NO
COMBATE DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). Data da sessão pública: 19/08/2020 às 08
horas 30 minutos (horário de Brasília). Edital disponível no site da Prefeitura Municipal de
Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos - Licitações -
Pregão Eletrônico n° 036/2020. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua:
Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

Em, 11 de agosto de 2020
WILLER ALVES SIRQUEIRA

Pregoeir
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO "SRP" Nº 3/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Campos de Júlio - MT torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço, sob o nº 003/2020, pelo Tipo Menor Preço Global, com a finalidade de registrar a
melhor proposta de empresa especializada para execução de obras e serviços de
engenharia, objetivando a prestação de serviço de Construção de calçadas no Projeto
Habitacional Minha Casa Minha Vida, conforme projeto elaborado, projeto de Engenharia
Completo, Planilhas Orçamentárias, Planilha de Cronograma/Eventograma, cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos, disponíveis no endereço:
Quaisquer informações, entrar em contato pelo telefone (65) 3387 - 2800 ou 9.9963-
3595,pelo e-mail: licitacao2@camposdejulio.mt.gov.br.
Licitacao3@camposdejulio.mt.gov.br.

A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 01/09/2020, às 09h00
(nove horas) do horário Brasília (DF).

Campos de Júlio - MT, 7 de agosto de 2020.
ROSINÉIA RODRIGUES RAMOS SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO "SRP" Nº 2/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Campos de Júlio - MT torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço, sob o nº 002/2020, pelo Tipo Menor Preço Global, com a finalidade de registrar a
melhor proposta de empresa especializada para execução de obras e serviços de
engenharia, objetivando a prestação de serviço de Construção e Instalação de Sistema de
Abastecimento de Água na Comunidade do Rio Formiga, de convenio da Fundação Nacional
de Saúde(FUNASA Nº 463/2017), conforme projeto elaborado, projeto de Engenharia
Completo, Planilhas Orçamentárias, Planilha de Cronograma/Eventograma, para atender o
repasse do convênio nº855224/2017 cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital e seus anexos, disponíveis no endereço: Quaisquer informações, entrar em contato
pelo telefone (65) 3387 - 2800 ou 9.9963-3595,pelo e-mail:
licitacao2@camposdejulio.mt.gov.br. Licitacao3@camposdejulio.mt.gov.br.

A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 25/08/2020, às 09h00
(nove horas) do horário Brasília (DF).

Campos de Júlio - MT, 30 de julho de 2020.
ROSINÉIA RODRIGUES RAMOS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020- REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro De Preços Futura E Eventual Aquisição De Tecidos Para Serem
Usados Na Confecção De Máscaras Devido A Pandemia Do Covid-19 E Para A Realização De
Oficinas Do Cras, Atendidas Pela Secretaria Municipal De Assistência Social. A Prefeitura
Municipal De Cláudia/Mt Torna Público Que No Dia 24 De Agosto De 2020, Estará
Recebendo Propostas, Para Abertura Às 08h00min, Do Pregão Presencial, Para A
Contratação Supracitada. O Edital Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br.
Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto Ao Departamento De Licitação, Na
Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente, Ou Através Do Telefone (66) 3546-3100.
Cláudia-Mt, 10 De Agosto De 2020. Altamir Kurten - Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 24 de agosto de 2020, ás 08:00
horas/minutos (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal,
tendo como objeto a aquisição de tubos de concreto e materiais de construção para serem
utilizados na drenagem de aguas pluviais de parte da Avenida Aparecido Darci Gavioli e na
Estrada Planalto Cruzamento com Avenida Tancredo Neves do município de Colider/MT. O
Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Colider-MT, localizada na Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste,
Colider-MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência -
Licitações).

Colider/MT, 11 de agosto de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº3/2020/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019.478/2020
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE

PONTE DE CONCRETO NOS CÓRREGOS: CONCEIÇÃO AÇÚ, ARICÁ E RIBEIRÃO TAQUARAL, NO
MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

DATA E HORA: Às 09h00min (nove horas) do dia 28 de agosto de 2020 (fuso
horário de Cuiabá).

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações localizada no subsolo da
Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 -
Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

INFORMAÇÕES: Diretoria Especial de Licitações e Contratos/Secretaria
Municipal de Gestão - CPL/DELC/SMGe - SOMENTE pelo e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estarão disponíveis por meio do
endereço: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer
a licitação.

Cuiabá/MT, 11 de agosto de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Diretor Especial de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2020-SRP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAIS ELÉTRICOS para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do
certame está prevista para o dia 24/08/2020 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto
a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 11 de agosto de 2020
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.
.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O Município de Guarantã do Norte torna público para conhecimento dos
interessados, que foi RETIFICADO o edital do Pregão Eletrônico nº 014/2020, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada, devidamente licenciada,
para prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos
pertencentes aos grupos A, B, E provenientes das Unidades de Saúde da Família e Hospital
Municipal Nossa Senhora do Rosário, classificados conforme resolução CONAMA Nº358/05
e RDC Nº 306/04 da ANVISA do Fundo Municipal de Saúde, para atender às necessidades
da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT. A REABERTURA do certame está
prevista para 28/08/2020 às 08h00min (horário de Mato Grosso), na página da Bolsa de
Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 11 de agosto de 2020
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-12T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




